П Р О Т О К О Л  № _____

заседания комиссии по проведению конкурса на право

заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства в отношении

водных биологических ресурсов, находящихся в федеральной собственности,

в том числе анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб

на территории Мурманской области

 (вскрытие конвертов)

22 марта 2010 года                                                                                          г.  Мурманск

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Москалев Виктор Валентинович – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству

Члены Комиссии:

Воробьев Вадим Валентинович – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области

Заболотский Олег Николаевич – начальник отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству

Онискевич Олег Олегович – исполняющий обязанности председателя Комитета рыбохозяйственного комплекса Мурманской области

Свитина Виктория Сергеевна – главный специалист-эксперт отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству

         На заседании комиссии организации-заявители (их представители) не присутствовали

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.

Повестка дня:

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства в отношении водных биологических ресурсов, находящихся в федеральной собственности, в том числе анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб на территории Мурманской области.

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе осуществлялась 22 марта 2010 года по адресу: 183038, г. Мурманск, улица Коминтерна, дом 7.

Начало процедуры вскрытия конвертов – 11 ч. 00 мин. (время московское) 22 марта 2010 года.

Окончание процедуры вскрытия конвертов – 11ч. 15 мин. (время московское) 22 марта 2010 года.

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе комиссией велась аудиозапись.
До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока  подачи заявок на участие в конкурсе 22 марта 2010 года 10 ч. 00 мин. (время московское) в адрес организатора конкурса было представлено 2 (два) запечатанных конверта с конкурсными заявками.

Обращений об отзыве ранее поданных конкурсных заявок и внесении изменений в конкурсные заявки, поданные ранее, не поступало.

На заседании комиссии были оглашены следующие сведения и документы, содержащиеся в конвертах:

Конверт № 1

Общество с ограниченной ответственностью Национальное Предприятие Малочисленных Народов Севера «ПЕССЯРЙОК» («КРАСНОЩЕЛЬЕ)».

В запечатанном конверте данного участника находились прошитые и скрепленные печатью организации следующие документы:
1) Заявка на участие в конкурсе по лоту № 12 от 19 марта 2010 г. (оригинал).

2) Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 17.03.2010 (оригинал).

3) Устав общества с ограниченной ответственностью «Краснощелье», утвержденный Собранием Учредителей, протокол № 8 от 25.07.1997 (копия, заверенная в установленном порядке).

4) Изменения в Устав Общества с Ограниченной Ответственностью «Краснощелье», утвержденные решением Собрания учредителей, протокол № 1 от 20.06.2003(копия, заверенная в установленном порядке).

5) Изменения в Устав Общества с ограниченной Ответственностью Национальное Предприятие Малочисленных Народов Севера «Пессярйок» («Краснощелье»), утвержденные Решением Собрания учредителей, протокол № 2 от 10.05.2007 (копия, заверенная в установленном порядке).

6) Учредительный договор о создании и деятельности общества с ограниченной ответственностью «Краснощелье» от 25 июля 1997 г. (копия, заверенная в установленном порядке).

7) Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года (копия, заверенная в установленном порядке).

8) Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе юридического лица (копия, заверенная в установленном порядке).

9) Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (копия, заверенная в установленном порядке).

10) Приказ от 25.07.2007 о назначении на должность директора ООО НП «Пессярйок» («Краснощелье») Будовича Юрия Викторовича (оригинал).

11) Справка о количестве выданных заявителем в установленном порядке гражданам именных разовых лицензий (путевок) для осуществления любительского и спортивного рыболовства за период 2007-2009 гг. (оригинал).

12) Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год от 13.01.2010 (копия, заверенная в установленном порядке).

13) Список сотрудников, привлекаемых на сезонные работы на период с 01 июня по 31 октября (копия, заверенная в установленном порядке).

14) Отчет по основным средствам за период 2009 г. (оригинал).

15) Справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам по состоянию на 17 марта 2010 г. (оригинал).

16) Опись представленных заявителем документов.
Конверт № 2

Федеральное государственное учреждение «Мурманское бассейновое управление по рыболовству и сохранению водных биологических ресурсов» (ФГУ «Мурманрыбвод»).
В запечатанном конверте данного участника находились прошитые и скрепленные печатью организации следующие документы:
1) Опись представленных заявителем документов.

2) Заявка на участие в конкурсе по лоту 11 (оригинал).

3) Конкурсное предложение от 18.03.2010 о размере денежных средств, перечисляемых участником конкурса в бюджет  Мурманской области за право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства, в случае признания его победителем конкурса (оригинал).
4) Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 17.03.2010 (копия, заверенная в установленном порядке).

5) Устав Федерального государственного учреждения «Мурманское бассейновое управление по рыболовству и сохранению водных биологических ресурсов», утвержденный приказом Федерального агентства по рыболовству от 24.09.2008 № 204 (копия, заверенная в установленном порядке).

6) Приказ Федерального агентства по рыболовству от 20 ноября 2008 г.        № 680-л «О Ваганове С.Ф.» (копия, заверенная в установленном порядке).

7) Справка о количестве выданных в установленном порядке гражданам именных разовых лицензий на осуществление любительского и спортивного рыболовства (оригинал).

8) Акт сверки № 5 от 25 февраля 2010 г. путевок на добычу (вылов) водных биологических ресурсов, выданных гражданам для осуществления любительского и спортивного рыболовства на рыбопромысловом участке (копия, заверенная в установленном порядке).

9) Акт сверки № 1 от 10 февраля 2010 г. путевок на добычу (вылов) водных биологических ресурсов, выданных гражданам для осуществления любительского и спортивного рыболовства на рыбопромысловом участке (копия, заверенная в установленном порядке).

10) Справка о числящихся на балансе ФГУ «Мурманрыбвод» объектах инфраструктуры (основных средств), которые используются для организации любительского и спортивного рыболовства (оригинал).

11) Письмо Территориального управления Федерального агентства по управлению федеральным имуществом по Мурманской области от 30.06.2008            № 3366 (копия, заверенная в установленном порядке).

12) Приказ ФГУ «Мурманрыбвод» от 12.03.2010 № 47 (оригинал).

13) Бизнес-план по организации любительского и спортивного рыболовства на оз. Гирвас от 17.03.2010 № 348-02 (оригинал).

14) Справка от 15.03.2010 № 334-05 о численности сотрудников ФГУ «Мурманрыбвод», зарегистрированных на территории Мурманской области, которые осуществляли либо будут осуществлять организацию любительского и спортивного рыболовства на выставляемом на конкурс рыбопромысловом участке (оригинал).

15) Платежное поручение № 39777 от 11.03.2010 (оригинал).
Члены комиссии:
	Председатель комиссии:
	В.В. Москалев

	Члены комиссии:

	В.В. Воробьев

	О.Н. Заболотский

	О.О. Онискевич

	В.С. Свитина

PAGE
4
Протокол вскрытия конвертов